
 

 

 

  

 

 

  

    
 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 
  

 
  

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 

  

PROTOKOLLSUTDRAG 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

2026-06-02 

§ 58 

Diarienummer: KS/2026:286 

Svar på remiss - Belägg för broms? - Åtgärder för starkare 
incitament till lägre kommunalskattesatser 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att svara på remissen i enlighet med beslutsmotiveringen. 

Sammanfattning av ärendet 

Nyligen presenterades ett utredningsförslag om åtgärder för starkare 

incitament till lägre kommunalskattesatser. Utredningen har haft i 

uppdrag att analysera hur statliga åtgärder som motverkar höjning av 

skattesatser i kommuner och regioner och som stimulerar sänkningar av 

sådana skattesatser, kan utformas och användas i olika situationer, samt 

att lämna förslag på hur sådana åtgärder kan utformas. 

Utredningen lämnar ett förslag om ett system med skattebromsavgift och 

skattesänkningsbidrag, dvs en form av bonus-malus-system: 

skattesänkningar belönas, skattehöjningar kostar. 

Utredningens förslag i huvudsak: 

− en kommun eller region som sänker sin skattesats jämfört med det 

föregående året ska få ett årligt bidrag i tre år 

− en kommun eller region som höjer sin skattesats jämfört med det 

föregående året ska betala en årlig avgift i tre år 

− att undantag från systemet med skattesänkningsbidrag och 

skattebromsavgift endast görs vid skatteväxling 

− att beräkningen av jobbskatteavdraget och skattereduktionen för 

sjuk- och aktivitetsersättning inte ska påverkas av förändrade 

kommunala skattesatser, och 

− att kommuner och regioner får en skyldighet att motivera sina 

beslut om höjda skatter. 

Utredningen föreslår att lagändringarna i huvudsak ska träda i kraft den 1 

juni 2027. Det innebär i så fall att systemet skulle börja gälla från och 

med skattebeslut som tas inför budgetåret 2028. Kommuner och regioner 

kan alltså behöva ta hänsyn till regelverket i sina budgetprocesser från 

och med 2027 års budgetarbete (med budget 2028). 

Finansdepartementet har nyligen remitterat förslaget till ett stort antal 

myndigheter, organisationer samt till kommuner och regioner. 

Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. För 

andra remissinstanser (som Tierps kommun) innebär remissen ett 

erbjudande att lämna synpunkter. 
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PROTOKOLLSUTDRAG 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

2026-06-02 

Beslutsmotivering 

SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) har i sitt remissvar beaktat 

frågan ur ett kommunalrättsligt perspektiv kopplat till den kommunala 

självstyrelsen och beskattningsrätten. Tierps kommun ställer sig bakom 

SKR:s remissvar. 

Barnrättskonsekvenser 

Då detta är en remiss görs ingen bedömning av barnrättskonsekvenser. 

Mål och uppdrag 

Remissförslaget påverkar inte direkt Tierps kommuns förutsättningar att 

uppnå fastställda mål och uppdrag. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 

Remissförslaget har utifrån nuvarande långsiktiga inriktning för 

finansiella mål inga ekonomiska konsekvenser eller påverkan på 

finansiering för Tierps kommun 

Yrkande 

Joakim Larsson (SD) yrkar bifall till förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordförande konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

enligt förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Handläggarens tjänsteutlåtande 

• Remiss - Belägg för broms? – Åtgärder för starkare incitament till 

lägre kommunalskattesatser (SOU 2026:20), dnr Fi2026/00577 

• Remissmissiv - Belägg för broms? – Åtgärder för starkare 

incitament till lägre kommunalskattesatser (SOU 2026:20), dnr 

Fi2026/00577 

• Yttrande från SKR - Belägg för broms – Åtgärder för starkare 

incitament till lägre kommunalskattesatser (SOU 2026 20) 

Beslutet skickas till 

• Finansdepartementet 
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